מתוכם ראוי לציון במיוחד פסק הדין של בג"ץ מ-1999, בעתירה של הוועד הציבורי נגד עיניים בישראל ואחרים נגד מדינת ישראל.¹² בפסק הדין קבע בג"ץ כי השימוש באמצעי חקירה מסוימים בחדרי החקירות הנו פסול, אך הותיר על כנה את האפשרות ששוטר או חוקר שב"כ המואשם בעינוי נחקרים לא יעמוד לדין פלילי, אם יטען ל"הגנת הצורך" הכלולה בסעיף 34(א) בחוק העונשין, התשל"ז-1977.

החלטת בית המשפט העליון מעניקה למעשה ליועץ המשפטי לממשלה שיקול דעת לא להאשים חוקרים שהעלו את טענת הגנת הצורך. הבט זה של ההחלטה סותר את האיסור המוחלט על עיניים המעוגן בסעיף 2(2) לאמנה נגד עיניים ומכאן הדבר מצמצם את תחולת האיסור המוחלט על עיניים והתעללות במשפט הישראלי. למסקנה זו הגיעה גם ועדת האו"ם נגד עיניים.

פער מובהק נוסף במערכת מניעת העינויים בישראל הוא העדר מנגנון יעיל להסדרת ביקורים רשמיים אצל עצורים הנמצאים במתקני השב"כ. אף על פי שמנגנון ביקורים אכן קיים, הוא אינו עצמאי ואינו מיועד לענות על צורך ספציפי²⁵. סעיף 71 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], תשל"ב - 1972 קובע נהלים להסדרת ביקורים של מבקרים רשמיים. על מבקרים אלה, שממונים על ידי השר לביטחון פנים, נמנים עורכי דין ממשד המשפטים וממשרדים אחרים. סעיף 72 מעניק ליועץ המשפטי לממשלה ולמערכת המשפטית הרשאת מבקר רשמי. נציגים של הסניגוריה הציבורית ושל לשכת עורכי הדין בישראל לא הורשו לבקר בתאי מעצר של השב"כ ולכן מעולם לא יכלו לקיים ביקור אצל עצורים המוחזקים בתאים אלה.

ניתן לעיין בדו"ח בקישור: http://www.stoptorture.org.il/files/Report_web_HEB.pdf; ראו גם פניית הוועד נגד עינויים מיום 9.03.10 בשם 6 ארגוני זכויות אדם כנגד מדיניות החסינות מענישה ודרישה לפתיחה בחקירה פלילית בכל מקרה של תלונה המעוררת חשד לעינויים.
- ¹⁷ לפי סעיף 3 לחוק סדר הדין הפלילי (עצור החשוד בעבירות ביטחון) (הוראת שעה), התשס"ו-2006.
- ¹⁸ לפי סעיף 30 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996.
- ¹⁹ לפי סעיף 35 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996.
- ²⁰ לפי סעיף 34 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996.
- ²¹ סעיף 17 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס' 4), התשס"ח-2008. בעקבות חקיקת החוק ב-2002, הוארך תוקפו בארבע שנים ב-16 ביוני 2008.
- ²² *The Committee Against Torture, Concluding Observations on Israel*, CAT/C/ISR/CO/4, 23 June 2009, paras. 15 and 16.